

Jutro w Kaplicy Wielebnych Panien Miłosierdzia, Śgo KAZIMIERZA, przy ulicy Tamka, odbywać się będzie doroczne Nabożeństwo na cześć Śgo LUDWIKA, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Nieszporami, Procesjami, Kazaniem na Summie i Odpustem zupełnym.

W Kościele parafjalnym Greko-katolickim XX. Bazylianów Warszawi: przy ulicy Miodowej, w przyszłą Środę d. 25/27 Sierpnia, przypada doroczna a zarazem tytułu czyli założenia Kościoła uroczystość Zaśnięcia albo Wniebowzięcia Najświętszej MARJI Panny. Uroczystość takowa przy zwykłych solennościach, zastosowanej do okoliczności nauce Chrześcijańskiej i Odpuszczeniu zupełnym, uświetnioną zostanie ieszcze rzadkim w rodzaju swoim obrzędem, to jest: Mszą Ś. pierwszą, solennie odprawieć się mającą przez Kapłana, który po 50 latach Kapłaństwa swego, drugi i iakoby nowy okres służby Ołtarza rozpoczyna. Tym zaś Jubilatem będzie X. Bazyli Kalinowski, były Prowincjał Klasztorów Bazylijskich w Królestwie, a obecnie Protokonsultor i Superjor XX. Bazylianów Warszawskich, oraz Proboszcz parafji Greko-Unickiej w Warszawie.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 20 Lipca r. b., Kapitan Muromskiego pułku piech: Janicki, przeniesiony został do korpusu żandarmów i naznaczony Naczelnikiem komendy żandarmów w mieście Krasnymstawie.

Dziś Śty BARTŁOMIEJ. Przysłowie u Gospodarzy: Śty Bartłomieju, podwieczerek przytłumi, dowodzi, że w dniu tym w którym zwykle kończą się niektóre zbiory, robota jest tak pilną, że rolnik zaledwo ma czas spożyć śniadanie. Z dniem też tym, a raczej z dniem 1 Września, podług przepisów policji leśnej, otwiera się czas polowania nagrubszą zwierzynę. W dawniejszych czasach kiedy i zwierzyna była u nas obfitszą, i istniały porządniejsze utrzymania zwierzostanu, polowanie otwierało się uroczystie w dniu Śgo BARTŁOMIEJA. Teraz polujących jest dużo, ale polowań walnych mało, w części też dla tego, że w wielu miejscach mało jest zwierzyny. Przy tej okoliczności nieodrzućmy będzie wspomnieć, iakie rodzaje zwierząt leśnych posiadamy ieszcze w Polsce. Z grubej zwierzyny znajdują się łosie, w małej liczbie w leśnictwie Rządowem Rajgrad okazujące się. Jelenie są w leśnictwach Krzepicę, Gidle, Piotrków, Łaznów, Lubochnia, Chlewicka, Szydłowice, Koziénice, Samsonów, Bodzentyn, Hła, Zwolen, Łagów, Mołogoszcz, Kielce, Olkusz i Olsztyn. Niedźwiedzi już nie ma, czasami tylko

których lasach Gub: Augustowskiej. Jedynie lisy i wilki znajdują się wszędzie. Prócz tego Daniele, sarny i zające. Z drapieżnych oprócz wyżej wspomnianych, wilka, rysia i lisa, są ieszcze: borsuk, łuna, wydra i żbik.

Dnia 2go b. m. Rada Administ: zatwierdziła TARYFĘ opłat Rogatkowego i Kopytkowego od transportów drogą Żelazną do M. Warszawy wchodzących. (Taryfa ta znajduje się w wczorajszej Gazecie Rządowej).

W Drukarni Piłarskiej wyszło dzieło składające się z stronic przeszło 170, zawierające opis życia ze szczegółami Marji Merl i Dominika Lazarri, dwóch Panien bogobojnych w Hrabstwie Tyrolskim, żyjących z nadzwyczajnym ducha uniesieniem; napisane przez X. Jana Krupińskiego, Profesora w Akademji Duchownej Warszawskiej, z naocznego widzenia i świadectw osób wiary godnych. Do tego dzieła dołączone są dwie ryciny oddzielne, wyobrażające te dwie Dziewice w takiej postaci, w iakiej ie zawsze oglądają liczni z różnych stron przybywający odwiedziciele. Cena tego dzieła na papierze pięknym bankowym, zł. 2; biorącemu zaś razem exemplarzy 10 lub więcej, odstepuje się 4ta część tej ceny. W tejsze Drukarni znajduje się dzieło w 2ch oddzielnych książkach zawarte, jedna pod tyt: Zasady do ocenienia dóbr ziemskich, wydane w r. 1820; druga in 4to pod tyt: Wzór opisania rzeczywistego stanu dóbr ziemskich, z dodaniem tabel potrzebnych, wydana w r. 1830; obie napisane przez P. Józ. Marciszewskiego, b. Inspektora dóbr i lasów Rządowych. Cena tych 2ch książek złp. 10. Są także na składzie książki ROŻAŃCA Śgo oprawne w półskurek; exemplarz po zł. 4.

Ludwisia Kucharka, dziś w dniu zaręczyn z poczetnym Grzesiem, i w wilją swych imienn, złożyła w Red: Kurjera, ile może, zł. 2 dla moralnie zaniedb: Dzieci.

Sprostowanie. W kilkunastu exemplarzach wczorajszego Kurjera, wcisnęła się pomyłka w ogłoszeniu o zawieszeniu w urzędowaniu Burmistrza miasta Kałuszyna, w miejsce którego powinno być: Miasta Nadarżyna.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. W dalszym ciągu ogłoszenia w onegajszej Gazecie Policyjnej zamieszczonego, podaie niniejszem do wiadomości mieszkańców, że gdy zwiększająca się stopniowo zaraza bydłca z charakterem zbyt złośliwym, spowodzić może nader szkodliwe następstwa; przeto, dla zapobieżenia temu, Urząd lekarski poczynił ze swej strony rozporządzenia instrukcjami w podobnych wypadkach wskazane, nadto, przybrał do pomocy wojskowego Leka-

karza weterynarii przeznaczył do Cyrk: 7, 8, 9, 10, 11 i 12; P. Sienkiewicza wojskowego Lekarza weterynarii do Cyr: 1, 2, 3, 4, i 5/6; ci zaś pod swym dozorem mają uczniów szkoły weterynaryjnej w pomoc, do każdego oddzielnie cyrkułu dodanych. (G. Polic.)

W końcu Września r. b. wyjdzie z druku nakładem Fr: *Szejnbok*, ozdobnie wydana *Powieść Historyczna*, przez *Roger de Beauvoir* napisana, pod tyt: *Infantka*, którą z francuzkiego przełożyła Matylda N..... Rzecz tej powieści iakkolwiek treściwa, iest iednak zajmująca z powodu, że wchodzi do niej 4ry osoby panujące z 18go wieku, a między temi Marja Leszczyńska. Sprzedawcą będzie sposobem przedpłaty, w Warszawie w Księgarni pod firmą F. S. Dmochowskiego, w Płocku w Księgarni Dobrzańskiego i u Profes: Gim: Niemirowskiego. Exemplarz po złp. 3 gr. 10; po wyjściu zaś cena zł. 4.

Bez zaprzeczenia piękną iest ozdoba, porządne utrzymanie włosów, częstokroć iednakże znaczny koszt który ponosić wypadało, stawiło w niemożności niektóre osoby, korzystania z tego nieodbitie potrzebnego upiększenia. August *Hintze* Fryzjer, zamieszkały przy ulicy Bielańskiej na przeciw hotelu Lipskiego Nr 466, zapatrując się na zwyczaje przyjęte w *Paryżu*, *Londynie*, *Wiedniu* i wszystkich stolicach modnego świata, postanowił zaradzić tej niedogodności, otwierając *Salon strzyżenia i fryzowania włosów*, w którym ustanowił następujące warunki: Każdy kto chce mieć włosy codziennie wyczesane, opomadowane, lub uperfumowane i w miarę potrzeby ostrzyżone, zapłaci miesięcznie zł. 3; codzienne fryzowanie i perfumowanie, lub prostowanie włosów kręcących się, miesięcznie zł. 6 gr. 20; fryzowanie włosów do koła głowy noszonych, miesięcznie zł. 6 gr. 20; pojedyncze strzyżenie lub fryzowanie z wypomadowaniem gr. 15; fryzowanie długich włosów gr. 20. Obok tego Aug: *Hintze*, chcąc ułatwić nabywanie peruk i innych przedmiotów fryzjerskich, zniżył takowe do połowy dawnej ceny, nadmieniac, iż każdą perukę kupioną u niego, dwa razy w tydzień obowiąznie się bezpłatnie odświeżyć i odprasować. Cenę pomad i kosmetyków *Pivera*, również zniża do połowy. Posiada przytem bardzo skuteczny proszek i wodę do czernienia włosów, i sprzedaje po cenie bardzo umiarkowanej. Pragnąc uczynić przysługę Publiczności, nie wątpi Właściciel powyższego zakładu, że modny świat Warszawy, przez liczne zwiedzanie iego Salonu, dopomoże mu do wytrwania w przedsięwzięciu, które iedynie tym sposobem utrzymać się zdoła.

Znowu coś nowego? Od dawna już żądano i oczekiwano przez PP. *Lubowników Miodu*, urządzenie ogrodu i salonów, gdzieby sam tylko miód sprzedawano,

dzienia swobodnie chwilę z przyjemnością. Dogadzając życzeniu Szan: Publiczności, Dzier: dochodów konsumpcyjnych od miasta Warszawy i Pragi, poczytuie za obowiązek donieść, iż za przeniesieniem fabryki tegoż napoju z ulicy Ogrodowej narogu ulicy *Waliców* i *Krochmalnej*, gdzie dotychczas istniała Dystylarnia wódek Pana *Liphau*, w temże miejscu w tych dniach otwartym zostaje ogród spacerowy z wszelkimi dogodnościami dla Szano: Publiczności. Urządzone tamże zostały altany towarzyskie i osobowe, husztawki dla lubowników gimnastyki, salon i pokoje gustownie umeblowane, by Szan: Goście podług życzenia i stosownie do pory, na wolnem powietrzu lub w pokojach przyjemnie przy stosownych przekąskach, litylko miodu, wiśniaku i maliniaku pożywać mogli. Zakład ten nosić będzie nazwę: *OGRÓD MIODOWY*; o dniu otwarcia w pismach publicz: donieść nieomieszkamy.

Na ostatnich targach Warszawskich i Prags: płacono za korzec 4ro-ćwierciowy Żyta Rsr: 3 kop. 51 (zł. 23 gr. 12). Pszenicy Rsr: 4 k. 67 (zł. 31 gr. 4). Jęczmieniu Rsr: 3 k. 29 1/2 (zł. 21 29). Owsu Rsr: 1 k. 77 (zł. 11 gr. 24). Siana fura iednokonna od Rsr. 2 kop. 10 do Rsr. 3 k. 15 (od zł. 14 do zł. 21); parokonna od Rsr: 3 k. 75 do Rsr. 5 k. 25 (od zł. 25 do zł. 353). Słomy fura zwyczajna od Rsr. 1 kop. 50 do Rsr. 2 k. 40 (od zł. 10 do zł. 16). Kartofli korzec Rsr: 1 k. 23 (zł. 8 gr. 6). Okowity garniec kop. 94 1/2 (zł. 6 gr. 9). Szumówki k. 56 1/2 (zł. 3 gr. 23). (G. Polic.)

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Nocy i Poranku* przywołani, JPP. *Żółkowski* i *Komorowski*.

W *Szwabkach* w zeszłym tygodniu pożar zniszczył kilka zabudowań. Deszcze ciągle przeszkadzają żniwom.

Jeszcze otrzymaliśmy wiadomości z różnych wsi, że kilka osób otrzymało życie, naiadźszy się grzybów *bedtek*.

W wsi *Gole* przez nieostrożność powoziciela, 3-letnie dziecko rozjechane zostało.

Redakcja Kurjera otrzymała następujące doniesienie z *Gdańska*: »Sprzedaż nowo znalezionych tu monet złotych, srebrnych i zdawkowych, z lat 1526 do 1626 w ilości sztuk 11,301, a których drukowana specyfikacja w języku niemieckim iest do przejrzania w Drukarni Warszawskiego Kurjera; iakoteż tyżek srebrnych stołowych i do kawy, kilka tuzinów noży i widelców, i dwóch półmisków, wyznaczoną iest na 29ty b.m. przed południem o 9tej w Ratuszu w Gdańsku, na co zaprasza się chęć kupna mających.

Nader ważne Ogłoszenie Rady Lekarskiej o zjawionych chorobach zaraźliwych między zwierzętami domowymi w niektórych miejscach Królestwa. I. Z powodu braku karmu w czasie zeszłej zimy, oraz z powodu dżdżystej i wilgotnej pory w czasie wio-

znaleść w nim można Hiszpanów, Wołochów, Serwjan, Anglików, Turków, Francuzów i t. d. Co do zabaw każdy się bawi iak może; ci chodzą, ci grają, ci tańczą, ci obmawiają, ci kupują, ci sprzedają; słowem wszyscy są zajęci, a najwięcej prókownianem; bo przy wodach nie robić nie można. Szkoda, że Teatr będący pod dyrekcją iakiegoś Pana *Luxa*, nie należy do zabaw Karlsbadzkich, byłem raz, byłbym chodził codzień, ujmując sobie innych przyjemności, ale cóż kiedy oprócz dosyć dobrego Komika Pana *Seufert*, reszta wcale nie zadowala.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Cześniański Jan Urzęd: z Kiiowa; Hunkel Gotl: Sukien: z Rosji; Kublińska Ida Oby: z Kowna; Ogiński Xżę z Petersburga; Owerło Mar: Ob: z Grodna; Pitsch Józ: Cuk: z Szwajcarii. (G.P.)

DONIESIENIA.

Folwark **TWORKI**, w Gub: Augustow: Pow: Augustow: położony, obejmujący rozległości włok miary nowopolskiej 10, w gruntach dobrych, wysiewa ozimego korcy warsz: 80, iarego korcy 69, kartofli korcy 250, siana w gruntach zbiera się od fur parokonnnych 40 do 50, z attynencyami na wsi Kuligach, prawem dożywotnim dla terażniejszego Dziedzica służącym, cięcia drzewa opałowego sążni kubicznych 15 i łką, z której zbiera się fur od 35 do 40 na wsi Ciszewce Pięćkowie, a to corocznie. Wies składa się z 10 Ogrodników pańszczyznowych z Karczmą w teję, w której jest Szlaban dla przejazdu mieszkańców z Królestwa Pruskiego; do obrabiania siana i wzożenia drzewa, nad samą granicą Pruską położona; tak Wies iako i Zabudowania dworskie w dobrym stanie, z Gorzelnią, z Aparatem Pistorjusza na 7 korey dziennego zaciera urządzona, Młynem ciągłym koniiskiem, Suszarnią, z Inwentarzem rogatym i nierogatym, Narzędziami i Sprzętami rolniczymi (lub bez tych), zasiewami wszelkimi, iest z wolnej ręki do sprzedania. Takowe Dobra położone są w odległości od miast Guber: Suwałk mil 6, od miast Rajgrodu wiorst 6, Graiewa mil 2, Szczuczyna mil 4, a od szose wiorst 2. Do tychże Dóbr należy wolne rybołstwo na jeziorach zwanych Rajgrodzkie, obok tychże Dóbr położonych; takowe rybołstwo lubo iest w ciągłym posiadaniu terażniejszego Dziedzica, jednak potrzebuie ieszcze dokończenia małego procesu sądowego, aby takowe gruntuwie ustalić i do Dóbr tych przywiązać. Życzący takowe nabyć, może się na gruncie poinformować, u terażniejszego Dziedzica, i o stanie przekonać się.

Osoba idąca d. 19 b. m. od Poczty do placu Zygmunta, zgubiła **PAPIERY** między którymi były różne świadectwa i kilka Krajobrazów Szwajcarii. Uprząza się Znalazcy, o oddanie takowych do Drukarni Kurjera.

Jest do sprzedania z 2ch **POSESJI**, jedna przy ul: Wolskiej pod Nr 3112, naprost Ogrodu Olma, trzy fronty mająca; druga przy ulicy Dzielnej Nr 2374, naprzeciw domu Badań, duży Plac mająca, zdający do zabudowania na fabrykę lub iaki inny zakład handlowy lub prywatny, gdyż iest w bliskim położeniu od celnych ulic; zawiera w sobie 30,000 łokci kwadr: gruntu (czyli ogrodu z krzewami i drzewami fruktowemi) oraz zawierający małe zabudowanie mieszkalne. Blizsza wiadomość w teję Posesji pod Nr 2374 przy ulicy Dzielnej, w ogrodzie.

Sprzedaw **WAPNA**, we wsi Ciepłowicach, Pow: Cieczyn:

przedaje się korzec świeżego w kruchach po zł. 2 gr. 2. Osoby życzące sobie kupić, raczą się zgłosić przez posłańców lub przez listy frankowane do W. Czermińskiego w Smardzewicach na Tomaszów, a oświadczywszy ile żądają i na który czas przysłać, zadatek w $\frac{1}{4}$ wartości nadesłać. Ktoby sobie życzył, żeby mu Wapno było odstawione na miejsce nie dalej iak 15 mil, będzie mieć dostawione za opłatą po gr. 12 na milę od korea; ponieważ Wapno od powietrza latując się nadrasa, a Furmani na tem nieprawne odnoszą korzyści; najlepiej więc, żeby kupujący na termin, o którym na żądanie będą zawiadomieni, przysyłali swoich Dozorców, tak dla odebrania miary iak i dopilnowania Furmanów. Ktoby własne przysłał Furmanki, raczy się stosować do wyznaczonego terminu, iżby uniknął w oczekiwaniu zmudy. Blizszą informację zaciągnąć można przy ulicy Chmielnej pod Nr 1530 na 1m piętrze.

Potrzebnymi są cztery **OSOBY** na prowincją, posiadające kwalifikację praktyczną Budownictwa; które raczą zgłosić się zestosowanemu świadectwami pod Nr 1108 przy ulicy Krocimskiej, do W. Konstant: Schiele, a ten udzieli podług żądania stosowną informację.



KON biały, kacyk, dobrze uieżdżony i wytresowany, iest do sprzedania za pomierną cenę. Wdzieć go można przy ulicy Nalewki w Arsenale; wchód od Rajtżuli w bramę pod wieżą Straży Ogniowej. Wiadomość u dyżurnego Podoficera w bramie.

W dalszym ciągu prowadzonej przezemnie sprzedaży Ruchomości po ś.p. Anieli Nowakowskiej w d. 14/26 b. m. o godz: 4 z południa, w domu pod Nr 586 B, przy ulicy Długiej, sprzedawac będą Książki w różnych językach, tudzież w ogólnej partji różne Wina wynoszące przeszło 250 butelek, do pozostałości zmarłej Nowakowskiej należące. Teofil Brzozowski, R.



Pod Nr 1249 przy ulicy Nowy-swiat, w d. 16/28 Sierpnia r. b. o godz: 4 po południu, odbędzie się **Licytacja MEBLI, KOTŁU** miedzianego około 50 garncy trzymającego, **RADLI**, i innych Sprzętów gospodarskich i kuchennych, za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu płacić się mające.

Potrzebny iest **GÜWERNER** do 2ch Chłopczyków, w latach 7 i 8, posiadający gruntuwie język francuzki, tudzież inne nauki w szkołach publicznych wykładane. Wiadomość u właściciela domu Nr 1258 B, przy ulicy Nowy-swiat.



PAŁACYK w ogrodzie, ozdobnie urządzony, obok placu Grzybowskiego, przy ulicy Twardej Nr 1098, z Stajniami, Wozowniami i oddzielnym dziedzińcem, do wynajęcia w każdym czasie.

Mam zaszczyt uwiadomić Szanowne Interesntki, iż będąc upoważnioną od Rządu, utrzymuję **ZAKŁAD** czyli **SZKOŁĘ** Wyzszej **NAUKI KROJU** wszelkich Ubiorów Damskich. Uczę sposobem zagranicznym nowo wynalezionym i do pojęcia bardzo łatwym, wprost z miary bez żadnych form, a szczególnie Staników, bez przymierzania i poprawiania, na najtrudniejsze figury, a to podług najświeższych żurnali. Każda więc Osoba, prawdziwą chęć mająca, niezawodnie przezemnie wyuczona będzie; i zaraz po ukończeniu nauki, Uczennica zrobić sobie u mnie może ieden z ubiorów na probę. Cały kurs nauki iest Lekcji piętnaście. Mieszkam przy ulicy Królewskiej Nro 1072, obok Kościoła Ewanielickiego, w kamienicy narożnej.

Gadamowicz Wiktoryn, obrał stałe zamieszkanie w Do-brach swoich Czarnca, Powiecie Kieleckim Gub: Radomskiej; więc tamże wszelkie wręczenia prawne i sukcesyjne, mają być oddawane, chociaż miał zamieszkanie w Warszawie.

DENTYSTA SCHELLER, dowiadując się, że wiele osób dopytuje się o niego w dawnym jego mieszkaniu, ma zaszczyt powtórnie zawiadomić Szano: Publiczność, że mieszka teraz przy ulicy Krako:-Przedmieście N° 440, wprost Dobroczyńności. Zwraca przytem uwagę na to, że nie szuka swojej sztuki w wyjmowaniu zębów, lecz że zawsze jest staraniem jego, utrzymać dopóki można, zęby nadspute, przez pilnowanie, plombowanie, oczyszczenie lub wyzdrowienie dziąsła zboląłego. Sztuczne zęby nie do poznania i zupełnie podobne do naturalnych, wprawia najnowszym zagranicznym sposobem. Można go znaleźć w domu do godz: 7mej wieczorem, a z rana do 9tej, udziela ubogim bezpłatnie pomocy.

NAUCZYCIEL upoważniony od Wyższej Władzy do da-wania języka francuzkiego, niemieckiego i Muzyki na forte-piano, pragnie wieczorami za stół i stającę takowe udzielać. Życzący, raczy zostawić swój adres w Sklepie Pana Szuster przy ulicy Krako:-Przedmieście.

MUNDUR galowy sądownictwa, z haftem klasy 7ej, zu-pełnie nowy, jest do nabycia za pomierną cenę. Wiadomość w domu pod Nr 970 przy rogu ulic Granicznej i Grzybo-wskiej, wchód od ulicy Granicznej, na 2m piątrze, po pra-wej stronie.

Do sprzedania znajduje się bardzo w dobrym i użytecznym gatunku **GLINA** gruntowa, dla Garncarzy i na inne potrze-by, w ilości fur 200 lub więcej, a to za bardzo małą cenę, przy ulicy Książęcej Nr 1748, wprost Szpitalu S. Łazarza; dowiedzieć się można o cenie i widzieć gatunek gliny pod po-wyższym Nrem.

Podpisany, Wynalazca *płynu na wygubienie na-gniotków*, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż nadal w temże mieszkaniu zostaje, to jest, przy ulicy Sgo Jana, Nr 13, na 2gim piątrze. Kto zechce osobiście wi-dzieć się z podpisany, zastać go może od godz: 12tej do 4tej. Wspomnionego płynu każdego czasu dostać mo-żna. Jan *Gębicki*, b. Chirurg Powiatowy.

Pięć mil od Warszawy, po tej stronie Wisły, jest do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami, **GORZELNIA** nowo-wystawiona, kompletna, z Aparatem Pistorjusza, Bro-warem Fiwym z wszelkimi statkami, do których dodaje się Deputat Drzewa i co więcej podług umowy. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1258 lit: A, na 1szem pią-trze od frontu.

W skutek upoważnienia Presidii Trybunału Cywiln: Guber: Warsz: w Warszawie, odbywać się będzie w dniu 23^{go} b. m. i r., o godz: 4ej po połud: w domu przy ulicy Krak: Przedm: Nr 395 położonym, sprzedaż przez publiczną licytacją, Rucho-mości do pozostałości po ś. p. Justynie z Święciekich Kocha-nowskiej należących, a to za gotowe pieniądze więcej dają-cemu. Józef *Noskowski* P. A. K. P.

Zawiadomiam Szan: Publiczność, iż w domu przy ulicy Sto-jerskiej pod Nr 1772 w Kancelarji podpisanego Komornika, w dniu 23^{go} Sierp: r. b. o godz: 11ej z rana, 2 Fermoary bry-

raz Tabakierka złota, bez żadnego zawodu przez publiczną licytacją sprzedanemi zostaną. Edward *Marjewski* Komornik.



KARETA z wszelkimi pakunkami do po-droży, w najlepszym stanie, mogąca służyć w Warszawie dla jazdy z powodu swej lekko-ści i mocy; dla wyjazdu, jest do sprzedania pod Nrem 393 lit: A. przy ulicy Krak:-Przedm: za najniższą cenę; wiadomość powziąć można w bramie.

Należące do Szpitalu Dzieciątka Jezus **DOBRA**, z 3ch Fol-warków, Kręczi, Kapoty i Fatki składające się, przy stacji Oltarzew o 2 mile od Warszawy, z powodu niedotrzymania warunków Kontraktu przez dotychczasowego Dzierżawcę, wy-puszczone będą przez Licytację publiczną, na rezyko tegoż Dzierżawcy, w 12to-letnią dzierżawę, od S. Jana r. b. Li-cytacja odbędzie się w d. 13/25 b. m. o godz: 5 z południa, przed Radą Szezegółową Szpitalu Dzieciątka Jezus w War-szawie.



DOM przy ulicy Leszno N° 675, muro-wany, o jednym piątrze, z oficynami i ogro-dem; jest z wolnej ręki do sprzedania. Wia-domosc na miejscu.

KANTOR STRĘCZEN

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Freta N. 271.

Są do umieszczenia Osoby płci obojga, z mniejszem i wyższem kształceniem, z muzyką i bez; niemniej Bony Niemki i Francuzki. Żądane jednak są więcej Guwernantek z muzyką, które sto-sownie do usposobienia korzystnie i rychło umieszczone być mo-gą.

Paulina *Zwolirska*.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 16.

TEATR ROZMAIT: Jutro, 14ty raz *Fabrykant*. 2gi raz *Gwiadziarka*.

Fabryka Wyrobów Cukierniczych i główny Zakład Karmelków C. Grohnert et Co, przy ulicy Senatorskiej, ma honor uprzejmie zawiadomić zawsze dla nas łaskawą Pub-liczność, iż **LODY** w składzie naszym sprzedane będą do-poty, dopóki ku temu przyjemna pora czasu służyć będzie; w miejsce zaś takowych, już po części zastąpiła i zastępo-wać będzie **CZEKOLADA** (a la hoberose in Berlin), porcja gr. 15. Zarazem oznajmiamy, iż w składzie naszym dostać można każdego czasu Tortów po cenie 3 aż do 16 zł.; Pira-midy zaś wszelkiego rodzaju przyjmują się tylko za obsta-lunkami po cenie od 10 do 30; Blamange i Galareta, kwarta po zł. 8; Rozmaite świeże i smaczne Cukiarki zwyczajne, funt po zł. 3; francuzkie zaś po zł. 4; Karmelki iak zwykłe po zł. 2 i 3 funt; ta cena jest tak umiarkowaną, że prawie 24 sztuk wypada za gr. 6; Konfektury ananasowe funt zł. 10; co się zaś tyczy Wody Lodowej ta punktualnie i w każdej chwili na żądanie podawana będzie. — Przes: Publiczności! miło mi jest, iż przy tej okazji mogę ci złożyć najczulsze podziękowania za zaufanie iakiem nas dotąd zaszczycać ra-czyła; przeto mamy nadzieję, że i w nadchodzącej jesiennej porze o nas zapomnieć nie zechce; my zaś z naszej strony niezaniebdamy nic co by ku tej wygodzie i smaku postużyć mogło.

C. *Grohnert* i Współka.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Snia-danie: Kurczęta, Raki, Kaczki, Kapton, Połędwica z grzybami, Comber barani, Pieczeń barania, bulońska i cieleca, Schab Bigos